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სართული 

4. სახანძრო სიგნალიზაციის და კარების მართვის გეგმა II 

სართული 

5. სახანძრო სიგნალიზაციის და კარების მართვის გეგმა III 

სართული 
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სართული 
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შენობა 03/1 

8. სახანძრო სიგნალიზაციის და კარების მართვის გეგმა 

შენობა 02/1 

9. მასალათა რაოდენობა 

 

 



                                     ganmartebiTi baraTi 

 

შენობის სახანძრო სიგნალიზაციით უზრუნველსაყოფად მიწისპირა სართულზე 

მონტაჟდება სახანძრო სიგნალიზაციის პანელი და აქედან მიემართება უწყვეტი 

მარყუჟი,  რომელიც ფარავს შენობის ყველა სართულს. პროექტით 

გათვალისწინებულია სამისამართო სისტემა. სახანძრო სიგნალიზაციის პანელს 

უნდა გააჩნდეს შემდეგი მახასიათებლები: 

უნდა აკმაყოფილებდეს  EN54  მე-2 და მე-4 ნაწილის მოთხოვნებს. პანელი უნდა 

იყოს სამისამართო და გააჩნდეს მიკროპროცესორი რომელსაც უნდა შეეძლოს 

დაკავშირება და კონტროლი  სხვადასხვა  სენსორების, სამისამართო მოდულების 

და სხვა საკონტროლო მოწყობილობების და ასევე მიიღოს მათგან საგანგაშო 

სიგნალები და მწობრიდან გამოსვლის შეტყობინებები. განახორციელოს  

გაწერილი სცენარის მიხედვით სხვადასხვა ოპერაციები და გააქტიუროს მასთან 

დაკავშირებული მოწყობილობები. ეკრანზე გამოიტანოს  ყველა შეტყობინება  და 

გააქტიურებული მოწყობილობების  ადგილმდებარეობა. გამოსცეს აუდიო 

სიგნალი. უნდა გააჩნდეს მინიმუმ 2 ლუპი, თითოეულზე მინიმუმ 160 

სამისამართო მოწყობილობის დაერთების საშუალებით. ინტეგრირებული უნდა 

ჰქონდეს ხანძრისა და განგაშის გამოსასვლელი რელე. პანელის მართვა 

შესაძლებელი უნდა იყოს  პროგრამიდან(ლიცენზირებული) დისტანციურად 

TCP/IP ქსელის გავლით. პანელს უნდა გააჩნდეს ელ.კვების ბლოკი ჩაშენებული 

აკუმულატორის სამუხტით რომელიც დატენის 2 ცალ  აკუმულატორს.    

 თითოეულ სართულზე დამონტაჟებულია სახანძრო ღილაკები და 

სტრობსაყვირები საევაკუაციო მონაკვეთზე. ღილაკი მონტაჟდება 1,4 მეტრზე 

იატაკიდან. ქსელი სრულდება ცეცხლგამძლე კაბელით ,  რომელიც მონტაჟდება 

ჭერზე სპეც.ხანძარგამძლე სამაგრებით.  

 

 

 



სკოლას გააჩნია შენობაში დაშვების კონტროლის სიტემა, რომელიც 

დამონტაჟებულია საევაკუაციო კარებებზე ელექტრო  საკეტების სახით.  სისტემა 

იკვებება უწყვეტი კვების ბლოკიდან და სახანძრო განგაშის შემთხვევაში იღება 

ყველა ზემოთ აღნიშნული კარი.  

აღნიშნული სისტემა მონტაჟდება ინფრასტრუქტურის  განვითარების სამსახურის 

მოთხოვნით.  

 



0.94 m

2

0.93 m

2

1.60 m

2

1.62 m

2

36.21 m

2

17.38 m

2

30.09 m

2

7.16 m

2

109.48 m

2

36.32 m

2

42.05 m

2

18.67 m

2

32.80 m

2

21.21 m

2

43.63 m

2

1.63 m

2

1.63 m

2

2.59 m

2

1.24 m

2

1.24 m

2

2.79 m

2

9.99 m

2

3.74 m

2

36.74 m

2

100

8.70 m

2

3.57 m

2

9.26 m

2

44.03 m

2

derefani

sveli wertili

FL 1.104

II sarTulis kibis ujredisken

II sarTulis kibis ujredidan

I sarTulidan

I sarTulisken

FL 1.86

FL 1.79FL 1.78

FL 1.77

FL 1.76

FL 1.75

FL 1.74

FL 1.73

FL 1.72

FL 1.103

FL 1.102

FL 1.100

FL 1.101

FL 1.97

FL 1.96

FL 1.95

FL 1.94

FL 1.93

FL 1.92

FL 1.91

FL 1.90

FL 1.89

sardafi

F
L
 
1
.
8
7

F
L
 
1
.
8
8

F
L
 
1
.
9
8

F
L
 
1
.
9
9

1:300

saxanZro signalizaciis gegma

naxazis statusi

naxazis dasaxeleba

masStabi

furc. #

m. aleqsiZis 1. Senoba-nageboba #1. II sarTuli

Tbilisi

saqarTvelo

2600

t.: (+995 32) 2 200 220; 2 200 233; www.esida.ge

ssip

SeniSvna:

proeqti

tyibulis #210 sajaro skola

 qalaqi Tbilisi

d.sarajiSvilis #12

vake-saburTalo

saqarTvelo

t.: (+599) 577 38 61 33 rusudan kekeliZe(skolis direqtori)

samSeneblo-saproeqto samsaxuris

ufrosi

merab WoniaSvili

proeqtanti

giga nikvaSvili

saganmanaTleblo da samecniero

infrastruqturis ganviTarebis

saagentos samSeneblo-saproeqto

saxanZro sirena strobiT

saxanZro Rilaki

saxanZro deteqtori kvamlis

saxanZro deteqtori kombinirebuli

saxanZro kontrol paneliFACP

uwyveti kvebis bloki

kontrol moduli samisamarTo

karis eleqtro magnituri saketi



5.30 m

2

150.92 m

2

63.12 m

2

62.42 m

2

62.45 m

2

60.92 m

2

62.46 m

2

63.82 m

2

60.69 m

2

62.39 m

2

62.45 m

2

62.40 m

2

46.95 m

2

47.12 m

2

16.26 m

2

4.64 m

2

17.45 m

2

641.05 m

2

10.55 m

2

19.92 m

2

18.26 m

2

16.57 m

2

1.20 m

2

2.34 m

2

252.50 m

2

649.72 m

2

376.30 m

2

24.75 m

2

62.31 m

2

31.95 m

2

25.55 m

2

27.20 m

2

84.81 m

2

derefani

derefani

mandaturis

oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

derefani

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

sveli wertili

sveli wertili

sveli wertili

sveli wertili

samedicino

oTaxi

gasaxdeli da

saSxapeebi

sportdarbazi

gasaxdeli da

saSxapeebi

gasaxdeli da

saSxapeebi

derefani

sveli wertili

FL 2.11

FL 2.10

FL 2.09

FL 2.08

FL 2.07

FL 2.06

FL 2.05

FL 2.04

FL 2.03

FL 2.02

FL 2.01

FL 2.59

FL 2.14

FL 2.12

FL 2.13

FL 2.15

FL 2.18

FL 2.19

FL 2.21

FL 2.22

FL 2.24

FL 2.62 FL 2.79

FL 2.80

FL 2.71

FL 2.70

FL 2.41

FL 2.76

FL 2.77

FL 2.66FL 2.65

FL 2.78FL 2.64

FL 2.63

FL 2.73

FL 2.74

FL 2.75

FL 2.42

FL 2.44

FL 2.23

FL 2.36

FL 2.31

FL 2.34 FL 2.37 FL 2.38

FL 2.27 FL 2.26 FL 2.25 FL 2.43

FL 2.39

FL 2.40

FL 2.30

FL 2.28

FL 2.29

F

L

 
2

.
1

7

F

L

 
2

.
1

6

FL 2.32

FL 2.33

F
L
 
2
.
6
1

F
L
 
2
.
6
0

FL 2.49

FL 2.68

FL 2.69

F

L

 

2

.

5

1

F

L

 

2

.

5

0

FL 2.45FL 2.46FL 2.47FL 2.48

FL 2.57FL 2.56FL 2.53FL 2.52

FL 2.58

FL 2.55

FL 2.54

F

L

 

2

.

2

0

FL 2.67

F

L
 
2
.
3
5

F
L

 
2

.
7

2

Senoba # 02/1-sken

Senoba # 03/1-dan

sardafidan

sardafisken

I sarTuli

II sarTulis liftis Saxtidan

III sarTulis liftis Saxtisken

1:300

saxanZro signalizaciis gegma

naxazis statusi

naxazis dasaxeleba

masStabi

furc. #

m. aleqsiZis 1. Senoba-nageboba #1. II sarTuli

Tbilisi

saqarTvelo

2600

t.: (+995 32) 2 200 220; 2 200 233; www.esida.ge

ssip

SeniSvna:

proeqti

tyibulis #210 sajaro skola

 qalaqi Tbilisi

d.sarajiSvilis #12

vake-saburTalo

saqarTvelo

t.: (+599) 577 38 61 33 rusudan kekeliZe(skolis direqtori)

samSeneblo-saproeqto samsaxuris

ufrosi

merab WoniaSvili

proeqtanti

giga nikvaSvili

saganmanaTleblo da samecniero

infrastruqturis ganviTarebis

saagentos samSeneblo-saproeqto

saxanZro sirena strobiT

saxanZro Rilaki

saxanZro deteqtori kvamlis

saxanZro deteqtori kombinirebuli

saxanZro kontrol paneliFACP

uwyveti kvebis bloki

kontrol moduli samisamarTo

karis eleqtro magnituri saketi



49.41 m

2

25.58 m

2

43.04 m

2

57.53 m

2

6.98 m

2

7.80 m

2

7.76 m

2

9.58 m

2

9.60 m

2

4.00 m

2

4.00 m

2

22.91 m

2

10.97 m

2

25.55 m

2

15.64 m

2

104.86 m

2

42.41 m

2

17.54 m

2

29.08 m

2

62.40 m

2

62.46 m

2

62.49 m

2

62.50 m

2

60.96 m

2

60.73 m

2

62.47 m

2

62.53 m

2

62.44 m

2

63.14 m

2

17.85 m

2

18.26 m

2

2.34 m

2

26.83 m

2

37.63 m

2

24.65 m

2

65.50 m

2

186.01 m

2

33.65 m

2

14.22 m

2

244.42 m

2

878.58 m

2

57.53 m

2

derefani

derefani

dacvis oTaxi

dacvis oTaxi

sazafxulo farTi

iuristis

oTaxi

direqtoris

oTaxi

menejeris
oTaxi

direqtoris

moadgile

samaswavleblo

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

derefani

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

sveli wertili

sveli wertili

sveli wertili

sveli

sagrimioro

derefani

saaqto darbazi

sagrimioro

teqnikuri

oTaxi

kompiuteruli

oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

sveli wertili

sveli wertili

sveli
 wertili

sveli
wertili

teqnikuri saTavso

F
A

C
P

FL 1.16

FL 1.15

FL 1.14

FL 1.13

FL 1.12

FL 1.11

FL 1.10

FL 1.09

FL 1.08

FL 1.07

FL 1.06
FL 1.05

FL 1.04

FL 1.03

FL 1.01

FL 1.02

FL 1.71

FL 1.68

FL 1.66

FL 1.61

FL 1.58

FL 1.57

FL 1.60

FL 1.59

FL 1.30

FL 1.29

FL 1.26

FL 1.25

FL 1.17

FL 1.18

FL 1.19

FL 1.21

FL 1.23

FL 1.22

FL 1.24

FL 1.37

FL 1.38

FL 1.41

FL 1.42

FL 1.43

FL 1.44

FL 1.34

FL 1.33

FL 1.32

FL 1.31

FL 1.28FL 1.27

FL 1.56

FL 1.55

FL 1.63

FL 1.67

FL 1.54

FL 1.52

FL 1.51

FL 1.48

FL 1.47

FL 1.46

FL 1.53

FL 1.45

FL 1.70

F

L

 
1

.
1

9

F

L

 
1

.
2

0

F
L
 
1
.
6
4

F
L
 
1
.
6
5

F

L

 
1

.
3

6

F

L

 
1

.
3

5

FL 1.49

FL 1.50

F

L

 

1

.

3

9

F

L

 

1

.

4

0

F
L

 
1

.
6

2

sardafisken

sardafidan

IV sarTulis liftis Saxtidan

I sarTulis liftis Saxtisken

II sarTuli

1:300

saxanZro signalizaciis gegma

naxazis statusi

naxazis dasaxeleba

masStabi

furc. #

m. aleqsiZis 1. Senoba-nageboba #1. II sarTuli

Tbilisi

saqarTvelo

2600

t.: (+995 32) 2 200 220; 2 200 233; www.esida.ge

ssip

SeniSvna:

proeqti

tyibulis #210 sajaro skola

 qalaqi Tbilisi

d.sarajiSvilis #12

vake-saburTalo

saqarTvelo

t.: (+599) 577 38 61 33 rusudan kekeliZe(skolis direqtori)

samSeneblo-saproeqto samsaxuris

ufrosi

merab WoniaSvili

proeqtanti

giga nikvaSvili

saganmanaTleblo da samecniero

infrastruqturis ganviTarebis

saagentos samSeneblo-saproeqto

saxanZro sirena strobiT

saxanZro Rilaki

saxanZro deteqtori kvamlis

saxanZro deteqtori kombinirebuli

saxanZro kontrol paneliFACP

uwyveti kvebis bloki

kontrol moduli samisamarTo

karis eleqtro magnituri saketi



49.41 m

2

57.51 m

2

74.60 m

2

57.43 m

2

73.79 m

2

7.80 m

2

7.80 m

2

9.60 m

2

9.60 m

2

25.55 m

2

124.36 m

2

13.00 m

2

62.24 m

2

62.30 m

2

62.33 m

2

127.31 m

2

177.70 m

2

26.82 m

2

12.87 m

2

14.17 m

2

3.66 m

2

3.66 m

2

1.20 m

2

61.76 m

2

61.49 m

2

60.51 m

2

62.43 m

2

62.34 m

2

62.28 m

2

63.00 m

2

1

5

1

5

320

1

8

5

424.53 m

2

derefani

biblioTeka
biblioTeka

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

derefani

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

derefani

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

sveli wertili

sveli wertili

sveli wertili

sveli wertili

saklaso oTaxi

saklaso oTaxi saklaso oTaxi

saklaso oTaxi

sveli wertili

sazafxulo

farTi

FL 2.97

FL 2.96

FL 2.95

FL 2.94

FL 2.93

FL 2.92

FL 2.91

FL 2.90

FL 2.89

FL 2.88

FL 2.87

FL 2.86

FL 2.85 FL 2.84

FL 2.83

FL 2.98

FL 2.99

FL 2.102

FL 2.103

FL 2.104

FL 2.105

FL 2.106

FL 2.109

FL 2.110

FL 2.111

FL 2.112

FL 2.113

FL 2.114

FL 2.115

FL 2.116

FL 2.125

FL 2.124

FL 2.117 FL 2.122

FL 2.119

FL 2.123

FL 2.126

F
L
 
2
.
1
2
0

F
L
 
2
.
1
2
1

FL 2.82

FL 2.81

F

L

 

2

.

1

0

0

F

L

 

2

.

1

0

1

F

L

 

2

.

1

0

8

F

L

 

2

.

1

0

7

F
L

 
2

.
1

1
8

III sarTuli

I sarTulis liftis Saxtidan

IV sarTulis liftis Saxtisken

1:300

saxanZro signalizaciis gegma

naxazis statusi

naxazis dasaxeleba

masStabi

furc. #

m. aleqsiZis 1. Senoba-nageboba #1. II sarTuli

Tbilisi

saqarTvelo

2600

t.: (+995 32) 2 200 220; 2 200 233; www.esida.ge

ssip

SeniSvna:

proeqti

tyibulis #210 sajaro skola

 qalaqi Tbilisi

d.sarajiSvilis #12

vake-saburTalo

saqarTvelo
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samSeneblo-saproeqto samsaxuris

ufrosi
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giga nikvaSvili

saganmanaTleblo da samecniero

infrastruqturis ganviTarebis

saagentos samSeneblo-saproeqto

saxanZro sirena strobiT

saxanZro Rilaki

saxanZro deteqtori kvamlis

saxanZro deteqtori kombinirebuli

saxanZro kontrol paneliFACP

uwyveti kvebis bloki

kontrol moduli samisamarTo

karis eleqtro magnituri saketi
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Tbilisi

saqarTvelo

2600

t.: (+995 32) 2 200 220; 2 200 233; www.esida.ge

ssip

SeniSvna:

proeqti

tyibulis #210 sajaro skola

 qalaqi Tbilisi

d.sarajiSvilis #12

vake-saburTalo

saqarTvelo
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samSeneblo-saproeqto samsaxuris
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saganmanaTleblo da samecniero
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saagentos samSeneblo-saproeqto
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saxanZro Rilaki
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saxanZro deteqtori kombinirebuli

saxanZro kontrol paneliFACP

uwyveti kvebis bloki

kontrol moduli samisamarTo

karis eleqtro magnituri saketi
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karis eleqtro magnituri saketi
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giga nikvaSvili

saganmanaTleblo da samecniero

infrastruqturis ganviTarebis

saagentos samSeneblo-saproeqto
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karis eleqtro magnituri saketi



მასალათა რაოდენობა , სახანძრო სიგნალიზაცია თბილისის  #210 საჯარო სკოლა

1
სახანძრო სიგნალიზაციის სამისამართო პანელი 2 ლუპიანი 

(თითოზე მინიმუმ 160 დეტექტორის დაყენების საშუალებით)
ცალი 1

2 IP მოდული ცალი 1

2 GSM დამრეკი ცალი 1

3 სახანძრო სამისამართო კვამლის დეტექტორი ცალი 175

4 სახანძრო სამისამართო კომბინირებული დეტექტორი ცალი 29

5 სახანძრო კონტროლ I/O  მოდული ცალი 7

6 სახანძრო სამისამართო სირენა სტრობსანათით ცალი 18

7 სახანძრო სამისამართო ღილაკი ცალი 18

8 სახანძრო დეტექტორის ძირი ცალი 204

9  სახანძრო კაბელი კაბელი 2x1.5mm+0.8mm JE‐H(St)H FE180 მეტრი 2000

კაბელი 2x1.5mm LIHH მეტრი 350

10 ელექტრო საკეტი ცალი 7

11
კვების ბლოკი, სამუხტით 3A, მეტალის ყუთით ,12V/7A 

აკუმულატორის მოთავსების საშუალებით
ცალი 7

12 კვების ბლოკი აკუმულატორით 12V/7A ცალი 9

მასალათა რაოდენობა სუსტი დენები

# დასახელება ერთეული რაოდენობა

 1 - 1


